AMBITO 10 CALABRIA
PIANO NAZIONALE FORMAZIONE DOCENTI A.S. 2019/20
CALENDARIO E GRUPPI CLASSE

UF 1: COSTITUZIONE, ISTITUZIONI DELLO STATO ITALIANO, DELL’'UNIONE EUROPEA E DEGLI
ORGANISMI INTERNAZIONALI SCUOLA DELL'INFANZIA

DATA ORARIO ESPERTO FORMATORE TUTOR D’AULA
07/06/2021 15.00-18.00
09/06/2021 15.00-18.00
GIOVINE LAURA CIRCOSTA PATRIZIA
11/06/2021 16.00-18.00
14/06/2021 16.00-18.00
N. COGNOME NOME
1. BONFA' FRANCESCA
2. CARACCIOLO LOREDANA
3. CHINE' TERESA
4. MASSA MARIA GRAZIA
5. MORABITO CATERINA
6. NAPPI SPERANZA
7. ORIGLIA ROSALBA
8. PERRE ANTONELLA
9. SACCA' GRAZIELLA
10. SCORDA LAURA
11. TALIA DOMENICA
12. VARACALLI ROSANNA

UF 2: COSTITUZIONE, ISTITUZIONI DELLO STATO ITALIANO, DELL’'UNIONE EUROPEA E DEGLI
ORGANISMI INTERNAZIONALI SCUOLA PRIMARIA

DATA ORARIO ESPERTO FORMATORE TUTOR D’AULA
26/05/2021 15.00-18.00

28/05/2021 15.00-18.00

01/06/2021 16.00-18.00 GIOVINE LAURA ALTOMONTE MARIACRISTINA
04/06/2021 16.00-18.00

N. COGNOME NOME

1. AQUINO MARIA GIUDITTA

2. CONIGLIO ROSEMARIE

3. DODDO STEFANIA

4. FONTANA GIUSEPPA

5. FOTI STEFANIA

6. GERVASI ANNA

7. GRATTERI IMMACOLATA GABRIELLA
8. IEMMA SONIA

9. LUCA' FRANCESCA MARIA

10. MINNICI MARIA

11. MONTELEONE MARIA

12, MORABITO CATERINA

13. PIZZATA MARIA CRISTINA

14. ROCCA MARIA

15. ZAVAGLIA M. ANTONELLA




UF 3: COSTITUZIONE, ISTITUZIONI DELLO STATO ITALIANO, DELL’'UNIONE EUROPEA E DEGLI

ORGANISMI INTERNAZIONALI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO

DATA

03/06/2021
10/06/2021
11/06/2021
15/06/2021
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UF 4: COSTITUZIONE, ISTITUZIONI DELLO STATO ITALIANO, DELL’'UNIONE EUROPEA E DEGLI

ORARIO
15.00-18.00
15.00-18.00
15.00-17.00
15.00-17.00
COGNOME
ALBANESE
CARABETTA
ERMOCIDA
FERRARO
GIAMPAOLO
LINARELLO
LOZZA
MACRI’ JERACI
MORELLO
NIRTA
NUCERA
PAPELLO
SGRO'
TOTINO

ESPERTO FORMATORE

AMOROSO ANTONIETTA

NOME
FRANCESCA

TUTOR D’AULA

TOTINO ROSSELLA

MARIA TERESA

ELIANA
CARMELA
ELISA
SIMONA
ANNA MARIA
JESSICA
MILENA
CATERINA
ERMINIA
VITTORIA
ANTONIA
CARMEN

ORGANISMI INTERNAZIONALI SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO

DATA

28/05/2021
08/06/2021
11/06/2021
15/06/2021
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ORARIO
15.00-18.00
15.00-18.00
17.00-19.00
17.00-19.00
COGNOME
APRIGLIANO
CALLEA
CANTURI
CIANFLONE
CRISTIANO
FERRARO
GARGANO
GIORGI
IACOPETTA
LASCALA
NASO
NOCERA
OPERA
PANETTA
RACCO
RACCO
SACCA'
SCOLERI
SPINELLI

ESPERTO FORMATORE

AMOROSO ANTONIETTA

NOME
FAUSTA
DANIELA
GIULIA

LUISA
FRANCESCA
CHIARA
PATRIZIA
GIUSEPPE
FRANCESCA
CINZIA
ELIANA
MARIA CRISTI
ANNUNZIATA
ANTONIO
NICOLA FRAN
MARIA VITTO
MARISA

TUTOR D’AULA

0ZZIMO GIANFRANCO

NA

CESCO
RIA

DOMENICA MONICA

SANTA



UF 5: EDUCAZIONE AL RISPETTO E ALLA VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE E DEI BENI

PUBBLICI COMUNI SCUOLA DELL'INFANZIA

DATA

24/05/2021
28/05/2021
04/06/2021
09/06/2021
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UF 6: EDUCAZIONE AL RISPETTO E ALLA VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE E DEI BENI

ORARIO
15.00-18.00
15.00-18.00
15.00-17.00
15.00-17.00
COGNOME
AGOSTINO
FRASCA'
GRILLO
LOMBARDO
MANDARANO
MERCURI
MORABITO
ORLANDO
STILO
STRANIERI
TALIA
TROPEANO
ZAPPAVIGNA

ESPERTO FORMATORE

DE GIORGIO ANTONINO

PUBBLICI COMUNI SCUOLA PRIMARIA

DATA
25/05/2021
27/05/2021
31/05/2021
03/06/2021

SN 1CN N 1S ISR o I (Ol =

R R R R R R
SN N fEo IS [ 1S

ORARIO
16.00-18.30
14.00-16.00
15.00-18.30
14.30-16.30
COGNOME
BONAPARTE
CALABRESE
CONDO’
FRAMMARTINO
GIORGI
JERINO’
LUCA'
MINNICI
MORABITO
MULE’
MUSCOLO
RACCO
RENDE
STELITANO
TASSONE

ESPERTO FORMATORE

GIOVINE LAURA

TUTOR D’AULA

CIRCOSTA PATRIZIA

NOME
MARIA GABRIELLA
MARIA
MARIA
ELISABETTA
CINZIA
SILVANA
CATERINA
VIRGINIA
ANTONIA
ROSA MARIA
DOMENICA
MARIA
MARILENA

TUTOR D’AULA

0ZZIMO GIANFRANCO

NOME
ELISABETTA
TIZIANA
DOMENICO
CARMELA
GIOVANNI
ORNELLA
FRANCESCA MARIA
MARIA

CATERINA

SILVIA

ANGELA
ORNELLA MARIA
DANIELA

LUCIA
ADALGISA



UF 7: EDUCAZIONE AL RISPETTO E ALLA VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE E DEI BENI

PUBBLICI COMUNI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO

DATA

26/05/2021
03/06/2021
07/06/2021
11/06/2021
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UF 8: EDUCAZIONE AL RISPETTO E ALLA VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE E DEI BENI

ORARIO
15.00-18.00
16.30-18.30
15.00-18.00
15.00-17.00
COGNOME
ALBANESE
COMMISSO
GIAMPAOLO
GLIOZZI
IELASI
MESITI
NICOLO'
NUCERA
RACCO
SGRO'
TORNESE
VALERIO
ZAFFINO

ESPERTO FORMATORE

0ZZIMO GIANFRANCO

NOME
FRANCESCA
LOREDANA
TERESA

TUTOR D’AULA

CALENDA GIUSEPPINA

MARIA ELISABETTA
CARMELA LILIANA

GRAZIA
PAOLA
ERMINIA
CARLA
ANTONIA
CATERINA
ANTONELLA
GRAZIA

PUBBLICI COMUNI SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO

DATA
29/05/2021
04/06/2021
09/06/2021
14/06/2021
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ORARIO
15.00-18.00
15.00-18.00
15.00-17.00
15.00-17.00
COGNOME
AIELLO
CANALE
CAPOZZOLI
CONGIUSTA
DE FIORES
DE FIORES
FALCONE
FRANCHINA
GALLO
GIORGIO
LA PORTA
LUCA'
MARANDO
MARATEIA
MASSARA
MESITI
MILANESIO
PACICCA
PETRUNGARO
PEZZIMENTI
RICUPERO
SANSALONE
SERGI
STALTARI

ESPERTO FORMATORE

0ZZIMO GIANFRANCO

NOME

TUTOR D’AULA

TOTINO ROSSELLA

MARIA CATERINA

ELENA

LIDIA

VERA

RITA

LAURA
ADELE
ANNALISA
ANTONIA MA
FRANCESCA

RIA

DANIELA CARMELA

FRANCESCA

MARIA AMALIA

SANTA
GIUSEPPE
BARBARA
MARGHERITA
TERESA
MASSIMO
ANTONINO
FRANCESCA
DANIELA

CATERINA LOREDANA

MARIA



UF 9: EMOZIONI IN GIOCO: COME PREVENIRE L'INSUCCESSO SCOLASTICO NELLA SCUOLA DELL’INFANZIA

DATA

25/05/2021
31/05/2021
07/06/2021
11/06/2021
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ORARIO
15.00-18.00
15.00-18.00
15.00-17.00
17.00-19.00
COGNOME
CONIGLIO
FILIPPONE
GIURATO
GUARNERI
LOGOZzZO
LOMBARDO
MAIORANA
MARANDO
MARANDO
NICIFORO
NUCERA
PEDULLA'
PLACANICA
PRESTIA
STRATI

ESPERTO FORMATORE

DE GIORGIO ANTONINO

TUTOR D’AULA

ALTOMONTE MARIACRISTINA

NOME
VITTORIA
GABRIELLA
CONCETTA
ANNA
TERESA
FLORA
FRANCESCA
ANGELA
ROSETTA
ANNA
DOMENICA
CRISTIANA
ELISA

ROSA
GIUSEPPINA

UF 10: EMOZIONI IN GIOCO: COME PREVENIRE L’'INSUCCESSO SCOLASTICO NELLA SCUOLA PRIMARIA

DATA
26/05/2021
07/06/2021
09/06/2021
11/06/2021
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ORARIO
15.00-17.00
15.00-17.00
15.00-18.00
15.00-18.00
COGNOME
CHIARANTANO
FRAGOMENI
GIORGI
LINARELLO
MARTELLI
MURDOCCA
PIZZATA
RASCHELLA'
RODA'
ROMEO
ROMEO
SCULLI
SPADARO
SPANO'
TALIANO
ZUCCO

ESPERTO FORMATORE

ROTIROTI FRANCESCA

TUTOR D’AULA

DANTE BEATRICE

NOME

ROSELLA

ERICA

FELICIA ANTONIETTA
STEFANIA
ELEONORA
MARIA

MARIA TERESA
TIZIANA
FRANCESCA

LUISA

PRASSEDE

TERESA

MARIA ROSARIA
GIOVANNI PIETRO
ROSETTA

MARIA CONCETTA



UF 11: EMOZIONI IN GIOCO: COME PREVENIRE L'INSUCCESSO SCOLASTICO NELLA SCUOLA SECONDARIA
DI PRIMO E SECONDO GRADO

DATA

25/05/2021
26/06/2021
07/06/2021
10/06/2021
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ORARIO
15.00-18.00
17.00-19.00
17.00-19.00
15.00-18.00
COGNOME
AMBROGIO
CARUSO
CERTOMA’
GIARMOLEO
ITALIANO
LACOPO
MALARA
MANARITI
MINNICI
MITTICA
PEDULLA'
RUSO
SPATARO
STALTARI FERRARO
TOMASELLO
TRAPASSO

ESPERTO FORMATORE

ROTIROTI FRANCESCA

TUTOR D’AULA

DANTE BEATRICE

NOME

MARIA ROSARIA
ELISA GIULIA

M. TERESA
GIUSEPPE
MAURIZIO
FRANCESCO
FEDERICA

GRAZIA

SAVERIO ANTONIO
ORIANA

ANTONIO
FABRIZIO

MARIA CONCETTA
MARINA
FRANCESCA
ROSANNA

UF 12: SICUREZZA: IGIENE, PREVENZIONE, PROFILASSI, SANIFICAZIONE - TUTTI GLI ORDINI DI SCUOLA

DATA
25/05/2021
27/05/2021
01/06/2021
04/06/2021
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ORARIO
15.00-18.00
15.00-17.00
15.00-18.00
17.00-19.00
COGNOME
ARCIDIACONO
BARTOLO
BELLINI
BRUZZANITI
CARELLA
COMMISSO
CRIACO
CUTUGNO
D’AMICO
D'AGOSTINO
DEL CORE
LA PORTA
MILAZZO
MUSITANO
PALAMARA
PELLE
RACCO
RICUPERO
ROMEO
SAPORITO
TREDICI

ESPERTO FORMATORE

MAZZONE NICODEMO

TUTOR D’AULA

CALENDA GIUSEPPINA

NOME

ORAZIO DIEGO
MARIA TERESA
ANNA MARIA
VINCENZO
MARIA AMELIA
STEFANIA
CATERINA
CARMELA
ANNA
IOLANDA
PAOLO
DANIELA CARMELA
SIMONA
CINZIA
FORTUNATA
GIUSEPPINA
TERESA
FRANCESCA
ROBERTO ANTONINO
CLAUDIO
MARIA TERESA



UF 13: SICUREZZA NEGLI AMBIENTI SCOLASTICI- TUTTI GLI ORDINI DI SCUOLA

DATA

26/05/2021
03/06/2021
05/06/2021
08/06/2021
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ORARIO
15.00-18.00
17.00-19.00
15.00-18.00
15.00-17.00
COGNOME
ALVARO
CICCARELLO
COMMISSO
CONDO’
D'AGOSTINO
DE PACE

DI GORI
FONTANA
GIORGI
LATELLA
LOMBARDO
LUCA'
MAIETTA
PANTALEO
PIZZATA
RASPA

RODI

ESPERTO FORMATORE

MAZZONE NICODEMO

TUTOR D’AULA

COMMISO MARIA

NOME

MARIA CARMELA
ELISABETTA
MARIA

TERESA
ANTONELLA
RICCARDO

ROCCO

ROSELLA
GIUSEPPA
CARMELO MARIO
MARIA GRAZIA
PAOLA LUCIA ANTONELLA
LUIGI

GIUSEPPE
SAVERIA
DAMIANO
GRAZIELLA PAOLA

UF 14: CYBER SECURITY: SICUREZZA INFORMATICA A SCUOLA.- TUTTI GLI ORDINI DI SCUOLA

DATA

28/05/2021
31/06/2021
03/06/2021
04/06/2021
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ORARIO
15.00-18.00
15.00-18.00
15.00-17.00
15.00-17.00
COGNOME
ALATI
BRUZZANITI
CAMARDA
CAMERA
CARDIA
CRISTINA
FAMIGLIETTI
FLORA
FRANZE'
IARIA

LUCA'
MACRI'
MIGLIORESI
MITTICA
MORABITO
ORLANDO
POLLIFRONI
PRESTA
SANCI
SGHIRRIPA
SPOSARI
VENETO

ESPERTO FORMATORE

MAZZONE NICODEMO

TUTOR D’AULA

COMMISO MARIA

NOME
FRANCESCO
GREGORIO
DOMENICO
TERESA
MARIA
VINCENZO
MARIA TERESA
CINZIA
ANTONIETTA
BRUNO ANTONIO
PASQUALE
ELENA
FAUSTO
ANNA MARIA
ROSA
GIANLUCA
BRUNO

IVAN
ROSARIO
FLAVIA
SERGIO
CATERINA



